
 

Město Jeseník - Městský úřad Jeseník 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

ul. K. Čapka 1147/10,  790 01 Jeseník 

___________________________________________________________________________ 

Zápis č. 4 

 z  jednání komise pro občanské záležitosti dne 08. 06. 2023 

 

Přítomni:  Vlasta Horáčková Mgr. Jitka Kaňovská, Mgr. Iveta Malá, Bc. Petra Malinková, Bc. Renata   
                       Plevová, Markéta Procházková, Mgr. Lenka Sedláčková - členky komise 

                       Bc. Alena Kalinová - tajemník komise   

Omluveni:    - 

Hosté:           Mgr. Markéta Kaniová, Mgr. Jiří Kovalčík, Tomáš Vlazlo 

 

Program:        
1. Zahájení  
2. Systém CORRENCY 
3. Plán činnosti 
4. Hodnocení „Týden pro rodinu“ 
5. Přání jubilantům  
6. Obec přátelská rodině a senior 
7. Diskuze, náměty, různé 

  
Ad 1.   Zahájení  

J. Kaňovská přivítala členky komise a všechny přítomné hosty. Přítomné členky komise schválily 
program jednání, kdy do programu byl zahrnut bod  „Systém CORRENCY“ - T. Vlazlo.   

Stanovisko komise:          Hlasování:  Pro: 7  Proti: 0  Zdržela se hlasování: 0  
 
 
Ad 2. Systém CORRENCY 

T. Vlazlo seznámil přítomné co je  systém CORRENCY a k čemu slouží a kde se již využívá. Město by 
chtělo v pilotním projektu využít tento systém v podpoře sportu a volnočasových aktivit dětí ve věku 
od 5 do 18 let. Podpora dětí je cílená a efektivní. Jedná se o podporu ve výši 1.500 Kč, z toho  500 Kč si 
musí rodič dofinancovat. Podpora je určena pro děti s trvalým pobytem v Jeseníku, kdy alespoň jeden 
z rodičů má také trvalý pobyt v Jeseníku. Jedná se o podporu, která je určena pro cca 670 dětí; bude 
rozhodovat rychlost, protože dětí v této věkové kategorii je cca tisíc. V návaznosti na to komise 
diskutovala nad snížením podpory na 1.000 Kč, aby se dostalo na více dětí.  
 

Stanovisko komise: Komise informaci bere na vědomí a navrhuje radě města doporučit 
zastupitelstvu města tento systém podpory, kdy souhlasí ponechat podporu věkové kategorii 15 až 
18 let a doporučuje snížit částku podpory na jedno dítě na 1.000 Kč.  
 
Hlasování:  Pro: 7  Proti: 0  Zdržela se hlasování: 0  
 
 
Ad 3.  Plán činnosti 
Komise se na svém posledním jednání zabývala rozdělením úkolu směřujících k naplňování plánu 
podpory rodiny a přidělení konkrétním členům komise. V návaznosti na to byl zpracován návrh plánu 
činnosti komise, který obsahuje také náplň činnosti komise v oblasti občanských záležitostí. Návrh 
byl předložen komisi k projednání 

 



Stránka 2 z 3 
 

1. Zajištění vítání občánků 
2. Zajištění blahopřání jubilantům z řad seniorů 
3. Podílení se na realizaci dnů seniorů 
4. Zmapování bezbariérových tras na území města 
5. Aktualizace dotazníku k porodnému  
6. Příprava realizace startovacího bytu pro rodiny  
7. Zpracování informačního minima pro rodiny s dětmi 
8. Propojení seniorů a knihovny  
9. Příprava záměrů hlídacích babiček  
10. Rozhovory se seniory ve zpravodaji města 

 
Stanovisko komise: Komise souhlasí s návrhem plánu činnosti komise a doporučuje radě města 
schválit plán činnosti komise.  
 
Hlasování:  Pro: 7  Proti: 0  Zdržela se hlasování: 0  
 
 
Ad 4. Hodnocení „Týdne pro rodinu 
 
Aktivity v rámci týdne pro rodinu proběhly v souladu s plánem a město se do něj zapojilo koordinací a 
propagací celé akce a dále byla v rámci Jesenických trhů na náměstí mobilní radnice na téma rodinné 
politiky. Jednotlivé aktivity proběhly a měly dostatek účastníků, ale volná kapacita stále ještě byla. To 
jde dát také do souvislosti s tím, že se jednalo o první ročník.  V pondělí 19.6.2023 proběhne setkán se 
zapojenými subjekty a v obdobné podobě je v plánu zrealizovat týden pro rodinu i v roce 2024. 
 
Stanovisko komise: Komise informaci bere na vědomí.  
 
 
Ad 5. Přání jubilantům   
 

V měsíci březnu 2023 byly členky komise a starostka  přát celkem 14 jubilantům: 

80 let 85 let 90 let 95 let  100 a  více let  

8 3 2 2 0 

 
V měsíci dubnu 2023 byly členky komise a starostka  přát celkem 17 jubilantům: 

80 let 85 let 90 let 95 let  100 a  více let  

9 4 4 0 0 

 

V měsíci květnu 2023 byly členky komise a starostka  přát celkem 12 jubilantům: 

80 let 85 let 90 let 95 let  100 a  více let  

6 3 2 1 0 

 
V měsíci červnu 2023 byly členky komise a starostka  přát celkem 15 jubilantům: 

80 let 85 let 90 let 95 let  100 a  více let  

11 3 1 0 0 

 
Stanovisko komise: Komise informaci bere na vědomí.  
 
Ad 6. Obec přátelská rodině a seniorům 
 
Město Jeseníku uspělo v soutěži „Obec přátelská rodině a seniorům 2023“. V rámci své kategorie 
nebyla vítězem, ale jedním z dalších oceněných, kdy byla městu přidělena dotace ve výši cca 471 tisíc 
Kč, kdy účelem jsou některé plánované aktivity pro rodiny a seniory v druhé polovině roku 2023. 
Jedná se například o dny seniorů, vybavení klubu seniorů, rodinný koutek v budově IPOS, webové 



Stránka 3 z 3 
 

stránky pro rodiny a seniory, propagační a informační materiály a další. V rámci žádosti musí být 
přepracován rozpočet na výši přiznanou dotací, kdy se jedná o dotaci ve výši sto procent a není 
potřeba spoluúčasti města. 
 
Stanovisko komise: Komise informaci bere na vědomí.  
 
 
Ad 7. Diskuze, náměty, různé  
- J. Kaňovská informovala přítomné, že v období leden až březen 2023 se narodilo v Jeseníku 19 

dětí.  
- Členky komise upozornily na potřebu zastínění dětského hřiště na Lipovské ul.  
 
 
 
Závěry a úkoly   
1. Zpracovat zápis z jednání komise  – A. Kalinová  
      Termín: 30. 06. 2023 
 

2.  Svolat další jednání komise pro občanské záležitosti v měsíci  září 2023,  termín bude upřesněn. 
31. 8. 2023 v 14:30 hod..  – A. Kalinová   

 
 
    

 
V Jeseníku dne 21. 06. 2023 
 
 
Zapsala: Alena Kalinová 


